pore, vel herniosus. Haftenus apud Leuiticum. Apud ethnicos idem obseruabatur: siquidè auctore Plinio lib. 7. naturalis historiae. capit. 28. Sergius in prætura à sacris arcebatur eò, quod debilis esset. Seneca li. 4. declamationum, declamatione. 2. itidè præmittit, apud Gentiles eam legem obtinuisse: Sacerdos integer fit. quasi dicens vbiq; gentium esse visum fuerit, quòd sacerdotes, sacerorumq; ministri corpore sint integri, nullam maculam habentes, quiq; nulla possint corporis fæditatenotari. idq; obtinuit olim apud Romanos ab ætate Romuli, qui sacerdotes elegit genere excellentes, simul & virtute præstantes, nec tamen inopes, aut corpore vlla ex parte trunco: vt testatur Dionysius lib. 2. Romanar. antiquit. idem & apud Persas vsu receptum fuisse tradit Alexan. ab Alexã. lib. 6. dier. geniali. ca. 14. Hac verò in re duas regulas constituendas esse censeo.

Prior regula. Corporis vitium impedit quem sacris ordinibus donari, cum id vel impedimentum præstat ordinis executioni, vel insignem inducat deformitatem. text. in dict. ca. 21. Leuitici. Cuius seriem egregiè morali quadam interpretatione prosequitur diuus Gregorius cap. 11. primæ partis Pastoralis. cap. hic etenim. 49. distin. probatur & isthæc regula in cap. 2. & toto titulo de corpore vitiatis. cap. 2. & ibi Panor. de cleric. ægrot. notant præter alios Albert. Trotius de vero, & perfe-

perfecto clerico. libr. 2. capi. 16. Hosti. in Summa, tit. de corpore vitia. Richardus in. 4. sentent. dist. 25. q. 5. arti. 5. & Paluda. ibi. q. 3. ad finem. Gonsalus à Villadiego in tracta. de irregularita. cap. de corpore vitia. idem constat ex Innocé. Cardi. & doct. in cap. 1. & 2. de corpore vitiat. Henric. in capit. Thomas. eod. titul. Regia. l. 25. titu. 6. part. 1. quæ verò sit deformitas insignis, arbitrio episcopi relinquatur: cap. 2. & ibi Anto. Cardi. & alij de corpo. vitia. quod receptissimum est apud omnes, qui quæstionem istam tractauerunt. Est ad hanc regulam optimus tex. in cap. si euan gelica. 55. dist. aliquot tamen ad eius apertiore intellectionem exponam. Primùm etenim hæc regula vera est quo ad ordines suscipiendos: quia quo ad susceptos tantum inducitur irregularitas in illo actu ordinis, qui vel ob insignem deformitatem, vel defectum impeditur vitio corporis. quod colligitur ex tex. & ibi Abb. in dict. capitu. 2. de cleri. ægrot. notant Maria. Socin. in dict. capi. ad audientiam. num. 21. Gonsalus à Villadiego in dict. tracta. de irregularit. capit. de corpore vitia. quæ ratione qui patitur vitium corporis celebrationem impediens: nempe in his digitis, qui ad consecrationem, & elevationem Hostiæ sunt maximè necessarij, solùm abstinere à celebratione Missarum, non autem à diaconatus, aut subdiaconatus ministerio. item & is, qui ob deformitatem insignem ab altari arcèdus est, nõ im-